
CC oomm uu nn ee  dd ii   CC aamm pp oorr oo tt oonn dd oo  dd ii   FF ii aasstt rr oonn ee    
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SSaann  MM aarr ccoo,,  11 � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

 
 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
SERVIZIO ELETTORALE 

 
DETERMINAZIONE 

N. 8 IN DATA 29 SETTEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL 

CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 15 E 16 MAGGIO 2011 E DEL  TURNO DI 
BALLOTTAGGIO DEL 29 E 30 MAGGIO 2011 – LIQUIDAZIONE  SPESE. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE 
 
 
Visto che: 
- In relazione al servizio Elettorale il Sindaco è stato nominato responsabile del 

servizio con potere di compiere atti gestionali di amministrazione dell’Ente; 
- Con Decreto del Ministero dell’Interno del 03/03/2011, sono state indette le 

consultazioni per le elezioni Amministrative per i giorni 15 e 16 maggio 2011, 
nonché l’eventuale turno di ballottaggio per i giorni del 29 e 30 maggio 2011; 

- Con Decreto del Prefetto di Macerata emesso in data 14 Marzo 2011 Prot.n. 
6958, sono stati convocati per i suddetti giorni i Comizi Elettorali per l’elezione 
del Consiglio Provinciale e del Presidente della Provincia con eventuale turno di 
ballottaggio per i giorni del 29 e 30 maggio 2011; 

 
Visto che per garantire il regolare svolgimento dell’elezione del Consiglio Provinciale e del 
Presidente della Provincia si è reso necessario richiedere prestazioni e forniture a ditte esterne per le 
quali sono state presentate regolari fatture; 

 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 4 del 25/03/2011, nella quale si specifica che tutte le 
spese connesse all’organizzazione dell’elezione del Consiglio Provinciale e del Presidente della 
Provincia in questione dovranno essere anticipate dai Comuni, con rimborso a carico dello Stato, 
previa rendicontazione; 
 
Dato atto che gli acquisti sono stati contenuti nel minimo indispensabile e disposti esclusivamente 
per adempimenti relativi alla consultazione elettorale in argomento, in conformità alle disposizioni 
di legge; 
 
Accertata la regolarità delle singole fatture emesse dalle ditte fornitrici e ritenuto di dover dare 
corso alla loro liquidazione; 



 

 

DETERMINA 
 

Di liquidare la somma di € 655,53 (IVA compresa) in favore delle ditte e per gli importi di seguito 
indicati: 
 
 

Fattura Creditore Importo fattura 
IVA compresa 

Somma 
Liquidata 

N. 110957 del 22/03/11 Maggioli Modulgrafica € 258,53 € 258,53 
N. 111981 del 29/03/11 Maggioli Modulgrafica €  18,60 €  18,60 
N. 116618 del 21/04/11 Maggioli Modulgrafica. €  18,58 €  18,58 
N. 119636 del 30/04/11 Maggioli Modulgrafica €  88,30 €  88,30 
N. 4949     del 23/05/11 Grafiche Gaspari €  49,52 €  49,52 
N. 145       del 24/05/11 Grafica Sarnanese € 162,00 € 162,00 
N. 125556 del 31/05/11 Maggioli Modulgrafica €  60,00 € 60,00 

TOTALE € 655,53 € 655,53 
 
Di imputare la complessiva spesa di €. 655,53 al cap. 2958 del bilancio corrente esercizio. 
 
Di richiedere allo Stato il rimborso della somma di € 655,53 in quanto riferita a spese di 
organizzazione ed attuazione dell’elezione del Consiglio Provinciale e del Presidente della 
Provincia. 
 
Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Giorgio Diletti 



UFFICIO RAGIONERIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il sottoscritto 
responsabile del servizio finanziario, attesta che l’impegno di spesa assunto con la determina in 
esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Data 29/09/2011 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente determina: 
E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 29/09/2011 ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
E’ stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 29/09/2011. 
 
Data 29/09/2011 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 
F.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ DELL’ATTO  
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art.151, comma 4, del Testo Unico n.267/2000, è divenuta 
esecutiva il giorno 29/09/2011 con l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria da parte 
del responsabile del servizio. 
 
Data 29/09/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Il Sindaco – Giorgio Diletti 

 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Municipale li 29/09/2011 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Giuliana Serafini 


